Digitized by the Internet Archive  
in 2020 with funding from  
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b31976864>

DISPUTATIO MEDICA  
INAUGURALIS  
DE  
HUMANI CORPORIS TEMPERIEI  
MUTATIONIBUS.

---

**D**ISQUISITIO hujusmodi medicinæ praxeos  
quàm maximè interest ; siquidem in om-  
nibus ferè morbis acutis, sive qui universum  
corpus afficiunt, calor naturali major minorve  
citiùs seriùs supervenit.

Quamvis plena explicatio effectuum, quos in  
corpus humanum exerit temperies justâ major  
minorve, et modi, quo hæ mutationes efficiun-  
tur, multùm sit desideranda, veruntamen quo-  
niam a causis admodum variis pendere possunt,  
unicuique medico perspicuum sit, oportet, sæpè  
difficile et forsan impossibile esse causam, vel  
causas, unde tales mutationes in systemate ori-  
untur, detegere.

A

Primum

Primùm de mutationibus, quas subit corpus humanum, dum bonâ valetudine utitur, quando calor ejus externis quibusdam adhibitis ultra citrave gradum naturalem conficit, pauca differam.

Deinde ad hujusmodi mutationes, ubi quorundam morborum effectus sunt, attentionem meam convertam.

CORPORIS fani calorem inter gradum *Thermometri Fabrenheitiani* 96<sup>tum</sup> et 98<sup>vum</sup> confistere, nemo inficias ibit. Quando verò hoc punctum paululùm citra subsistit, vel ultra progreditur, valetudinem haud parùm mutari, concedendum quoque est. Non autem mihi in animo est affirmare, partium corporis extremarum calorem gradu 96<sup>to</sup> vel 98<sup>vo</sup> non inferiorem existere posse, atque interdum reverà ita esse, quin ulla valetudinis adversæ symptomata sese prodant. Veruntamen si etiam in his partibus, vel in truncō corporis, calor multùm imminuitur, symptomata morbida proculdubio sese manifestabunt; universum enim corpus mutationis ejusmodi citò magis minùsve particeps fiet. Sanguinis calor, dum per corporis partes sic affectas cursum suum

suum peragit, prout istarum partium temperatura major minorve est, necessariò imminuitur vel augetur. Hinc constat universam sanguinis massam mutationem similem, quamvis gradu minorem, subire. Atque quando universæ sanguinis massæ calor naturali aliquot gradibus superior vel inferior evadit, conditio morbida sequatur, necesse est.

Quoniam corpus humanum, dum bonâ valedine utitur, mirâ facultate gaudet calorem suum semper æquabilem servandi, nimirùm inter  $96^{\text{tum}}$  et  $98^{\text{vum}}$  suprà memorati thermometri gradum, quamvis aëris ambientis temperatura compluribus gradibus superior vel inferior sit; in plurimis tamen morbis minimè ita fese habet res; tunc enim est ubi corpus haud parùm incaleficit vel frigescit, interea temporis aëris conditione omninò eâdem existente quâ homo sanissimus frui solet.